UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VHTT

V/v triển khai thực hiện hướng dẫn sử

dụng khẩu trang phòng, chống dịch

Covid-19 tại nơi công cộng

Tam Đường, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1562/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 16/9/2022

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về triển khai thực hiện

hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi công cộng;

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm

thực hiện các nội dung sau:

 1. Quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân trên địa bàn theo các nội dung tuyên truyền theo Công văn số

1562/SVHTTDL-QLVH&GĐ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

(Có Công văn, hướng dẫn chi tiết kèm theo)

2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, UBND

các xã, thị trấn ( chỉ đạo Ban biên tập Trạm Truyền thanh cơ sở ) căn cứ văn bản

định hướng của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, xây dựng các tin, bài tuyên

truyền ngắn gọn, dễ hiểu phát trên hệ thống truyền thanh, truyền hình huyện,

truyền thanh cơ sở; tuyên truyền qua hình thức: Xe thông tin lưu động và tuyên

truyền bằng các hình thức phù hợp khác đến với Nhân dân.

Phòng văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện, UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lù Văn Trân

		2022-09-22T16:46:03+0700

		2022-09-23T09:03:18+0700

		2022-09-23T09:03:18+0700

		2022-09-23T09:03:18+0700